[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	16.02.2011 № 1005-р

	34-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцовым В.В., руководствуясь частями 1, 3 статьи 152, частью 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд         «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                 И.Ю. Данкулинец
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2011№ 331-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском
городском округе»
Принято Городской Думой

Петропавловск - Камчатского городского округа

(решение от 16.02.2011 № 1005-р)
1. Статью 5 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- администрация Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - администрация городского округа);».
2. Пункт 7 части 1 статьи 6 исключить.

3. В пункте 1 части 1 статьи 7 слова «обеспечивает составление проекта бюджета городского округа;» исключить.
4. Дополнить статьей 7.1 следующего содержания:

«Статья 7.1 Бюджетные полномочия администрации городского округа
Администрация городского округа обладает следующими бюджетными полномочиями:
1) обеспечивает составление проекта бюджета городского округа;
2) обеспечивает составление бюджетной отчетности;
3) является уполномоченным органом по реализации части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

4)  осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                             В.В. Скворцов